

Holy Angels School,Rajpura

Class V

English I (Grammar) (Essentials of English Grammar And Composition-5)

Unit Test: Ch. Nos.1,2,3,11 & L-33(W.O.C) From 1 to 5(Allowed to Sell), L-34 Synonyms (Admire to Buy),
Antonyms (Accept to Fresh) **Review-I(Ex-H) & Letter Writing** (Formal & Informal).

Half Yearly: Ch. Nos.5,6,9,13 to 22,26,29 & L-33(W.O.C) From 6 to 15(Dairy to Piece) L-34(Ex-A(Synonyms))
from (Calm to Grave), Antonyms (Brave to Light) + Review-I (Exs-B, C& D(a)), Review-2(Exs-A, B, C & D)
Review-3(Ex. B) **Letter Writing** (Formal and Informal), **Paragraph Writing**(Any),
Notice Writing & Comprehension (Unseen Passage)

Final: Ch. Nos.4,7,8,10,12,23,24,25,27,28,29,30,31,32 & L-33(W.O.C) From 16 to 25(Pray to Whether),
L-34 (Ex (Antonyms)) from (Loose to Wise), Synonyms (Happiness to Talk), **Comprehension (Unseen Passage)** +
Review-I (Exs. A, D(b), E, F, G & I), Review-2 (Exs.-E, F & G)) Review-3(Exs.-A, B, C & D)
Letter Writing (Formal and Informal), **Paragraph Writing**(Any) & **Notice Writing**.

Note-Holidays Homework-Review-4 will be given as holidays homework.

English II (Literature) (New Mulberry Oxford)

Unit Test: L-1(The Owl in the Family) **Poem**-My Books, **Moral Science**-Story-The Magical Pot

Half Yearly: Lesson Nos.- 2, 3, 4, 5 & 7 (The Wizard of Hockey, Ashraf's Invention, Meeting, Miss Trotwood,
Peter and Wendy & The Big Friendly Giant) **Poems:** Circus Elephant & Louder than a Clap of Thunder,
Moral Science - Stories-1. The Fisherman and his Wife 2. Great Love

Final: Lesson Nos.-8, 9, 10, 11 & 12(Christmas Morning, Red Eye, Black Beauty, Art is for Everyone & Tales of Young
Gandhi), **Poems**- From A Railway Carriage, Paper Boats & The Mountain and The Squirrel,
Moral Science- Stories-1. Mary, The Milkmaid 2. Six Blind Men

Science (Essential Science-5)

Unit Test: L-2

Half Yearly: Ch. Nos.1, 3, 6, 8, 11

Final: Ch. Nos.-4 ,5,7,9,10,12

Mathematics (ICSE Mathematics-5)

Unit Test: Chapters-1, 2(Large Numbers, Roman Numerals) + Tables 2 to 15(Multiplication).

Half Yearly: Chapters-3, 4, 6, 9, 12,16(Operation on large Numbers, Fractions, HCF and LCM,
Symmetry and Nets, Money, Patterns + Tables 2 to 20(Multiplication).

Finals: Chapters-5,7,8,10,11,13,14,15 (Decimals, Integers, Angles and Triangles, Measurement of Length
Mass and Capacity, Perimeter and Area, Time, Data Handling) + Tables 2 to 20(Multiplication).

Computers (My Book of Computers-5)

Unit Test: Chapter No. 2

Half Yearly: Chapter Nos.1, 2,3 + Programming, Syntax Errors, Outputs, Java Expression

Final: Chapter Nos.4,5,7+ Programming, Syntax Errors, Outputs, Java Expressions

Social Science (Candid New Trends in Social Studies)

Unit Test: Chapters- 1, 10,13

Half Yearly: Chapters- 2, 3,4 ,6,7, 11, 12,20,21 + **Map Work: Oceans and Continents:** Pacific Ocean, Indian Ocean, Arctic Ocean, Antarctic Ocean, Atlantic Ocean, North America, South America, Europe, Asia, Africa, Australia, Antarctica. **Lines of latitude-** Equator, Tropic of Cancer, Tropic of Capricorn, Arctic Circle, Antarctic Circle

Final: Chapters- 5,8,9,14,15,16,17,18,19 + **Map Work: Rivers:** Satluj, Yamuna, Ganga, Brahmaputra, Narmada, Tapi, Mahanadi, Godavari, Krishna, Kaveri **Mountains-** Himalayas, Vindhya ranges, Satpura and Aravalli ranges, Eastern and Western Ghats **Waterbodies and Islands-** Arabian Sea, Indian Ocean, Bay of Bengal, Andaman and Nicobar Islands, Lakshadweep Island **Cities-** Mumbai, Delhi, Kolkata, Chennai.

Neighbouring Countries Pakistan, Afghanistan, China, Nepal, Bhutan, Myanmar, Sri Lanka, Bangladesh.

Class 5th Hindi (मेघला)

Unit Test पाठ: 1(कविता का केन्द्रीय भाव),पत्र: मित्र को माता जी की बीमारी पर सांत्वनादेते हुए पत्र, विलोम शब्द।

Half-Yearly: पाठ: 2, 3, 4, 5,6,7,8, पाठ: 8(कविता का केन्द्रीय भाव), निबंध-1)हमारे राष्ट्रीय पर्व, 2)व्यायाम के महत्व 3)शिक्षा का महत्व पत्र-1)मित्र को माता जी की बीमारी पर सांत्वना देते हुए पत्र,,2)शुल्क माफी हेतु विद्यालय के प्रधानाचार्य को पत्र, 3)अपने नए विद्यालय के संबंध में मित्र को पत्र,लिंग बदलो, वचन बदलो, विलोम शब्द, पर्यायवाची शब्द, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, मुहावरे।

Final Exam: पाठ: 9, 10, 11, 12, 13,14,पाठ: 11,14(कविता का केन्द्रीय भाव),लिंग बदलो, वचन बदलो,शुद्ध वर्तनी, पर्यायवाची शब्द, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द,मुहावरे,निबंध-1) होली, 2)बढ़ता प्रदूषण, 3)पुस्तकालय के लाभ, पत्र-1)परीक्षा में प्रथम आने पर बधाई पत्र 2)कक्षा में खराब पंखा ठीक कराने हेतु प्रधानाचार्य को पत्र 3)विद्यालय की क्रिकेट टीम में शामिल होने के लिए प्रधानाचार्य को प्रार्थनापत्र।

Punjabi (Navi Udaan-4)

Unit Test :पाठ 1 अउ 2, लेख -1) चंगा विदिआरषी, अरज़ी - 1)ਜ਼ਰੂਰੀ ਕੰਮ ਲਈ ਛੁੱਟੀ ਲੈਣ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀ, ਮੁਹਾਵਰੇ ।

Half Yearly:पाठ 3 ਤੋਂ 10 ਤੱਕ, लेख -1)साडी जमात दा कमरा 2) ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ 3)ਦੁਸਹਿਰਾ, ਅਰਜ਼ੀ/ਪੱਤਰ - 1)ਜੁਰਮਾਨਾ ਮੁਆਫੀ ਲਈ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ 2) ਸਕੂਲ ਛੱਡਣ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀ 3) ਮਿੱਤਰ ਨੂੰ ਛੁੱਟੀਆਂ ਵਿੱਚ ਕੋਲ ਆਉਣ ਲਈ ਚਿੱਠੀ ਪੱਤਰ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ, ਮੁਹਾਵਰੇ ।

Final:पाठ 11 ਤੋਂ 18 ਤੱਕ, लेख -1)टैलीविज़न 2) बसंत रूत 3) सवेर ਦੀ सैर

ਅਰਜ਼ੀ/ਪੱਤਰ - 1) ਫ਼ੀਸ ਮੁਆਫੀ ਲਈ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ 2)ਭੈਣ ਦੇ ਵਿਆਹ ਲਈ ਛੁੱਟੀ ਲੈਣ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀ 3) ਮਾਮਾ ਜੀ ਦੇ ਤੋਹਫ਼ੇ ਦਾ ਪੰਨਵਾਦ ਪੱਤਰ, ਵਚਨ ਬਦਲੋ, ਮੁਹਾਵਰੇ ।